СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШАТОЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Шатойского муниципального района Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН.
ШУБЙТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕПУТАТИН КХЕТАШО

((Пувйтан муниципальни коштан депутатин кхеташо)

РЕШЕНИЕ

30 мая2023г. с. Шатой №20

«Об одобрении протокола собрания граждан Шатойского сельскогопоселения о восстановлении исторического названия селу Шатой начеченском языке «Хьаккой-ГТала», не меняя названия села Шатой на
русском языке»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 18 декабря 1997 года№152-ФЗ «О наименованиях географических объектов», статьей 3 Закона
Чеченской Республики от 8 мая 2018 года № 16-Р3 «О порядке присвоениянаименований географическим объектам или переименования географическихобъектов в Чеченской Республике» и на основании протокола собрания гражданШатойского сельского поселения № 2 от 24.05.2023 г., руководствуясь Уставом
Шатойского муниципального района Чеченской Республики, Совет депутатовШатойского муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1, Одобрить протокол собрания граждан Шатойского сельского поселенияШатойского муниципального района Чеченской Республики о восстановлении
исторического названия селу Шатойна чеченском языке «Хьаккой-Пала», не меняя
названия села Шатойна русском языке.

.
2. Направить нормативно-правовые акты, исторические документы и архивные
материалы в Парламент Чеченской Республики для рассмотрения и принятияпостановления.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в Шатойской районной газете
азместить на официальном сайте администрации Шатойского

муниципального района в сети «Интернет» злу. спароу-сВгги
«Ламанан аз» ир